
教員養成にかかわる教員数（大学・短大）

免許状の種類（教科） 入学定員

教員養成に係る専任教員数

（教科に関する専門的事項・

　領域に関する専門的事項）

教員養成に係る専任教員数

（教育の基礎的理解に関する科目等・

各教科の指導法・保育内容の指導法）

中一種免（家庭） 9

高一種免（家庭） 10

中一種免（理科）

高一種免（理科）

中一種免（美術） 8

高一種免（美術） 11

中一種免（家庭）

高一種免（家庭）

中一種免（理科）

高一種免（理科）

栄教一種免 ー 4

児童学部　児童学科　児童学専攻 幼一種免 105 5 5

児童学部　児童学科　育児支援専攻 幼一種免 105 5 5

幼一種免 4 4

小一種免 7 4

中一種免（英語）

高一種免（英語）

養教一種免 95 ー 3

中一種免（社会） 4

高一種免（公民） 5

幼一種免 5 5

特支一種免（知・肢・病）

幼二種免 120 5 5

中二種免（家庭） 4 3

栄教二種免 ー 3

120

70

栄養学部　管理栄養学科

家政学部　造形表現学科 120

120

160

85

栄養学部　栄養学科

児童学部　初等教育学科

人文学部　英語コミュニケーション学科

人文学部　心理カウンセリング学科

人文学部　教育福祉学科

75

家政学部　服飾美術学科

課程認定を受けている

学部・学科・専攻

175

家政学部　環境共生学科

80栄養科

保育科

子ども支援学部　子ども支援学科 100

3

3

3

36

7

4

3

3

3

5

5


