教員養成にかかわる教員数 (大学・短大)

			教員養成に係る専任教員数	教員養成に係る専任教員数
課程認定を受けている 学部・学科・専攻	免許状の種類(教科)	入学定員	教具食成に係る専性教員数	教員後成に係る専仕教員数 (教育の基礎的理解に関する科目等・
			領域に関する専門的事項)	各教科の指導法・保育内容の指導法)
	中 任在 (中京)			TANTO MATERIAL
家政学部 服飾美術学科	中一種免(家庭)	175	9	3
	高一種免(家庭)	_	10	
家政学部 環境共生学科	中一種免(理科)	75	6	3
	高一種免(理科)			
家政学部 造形表現学科	中一種免(美術)	120	8	3
	高一種免(美術)		11	
栄養学部 栄養学科	中一種免(家庭)	120	5	3
	高一種免(家庭)			
栄養学部 管理栄養学科	中一種免(理科)	160	4	3
	高一種免(理科)			
	栄教一種免		_	4
児童学部 児童学科 児童学専攻	幼一種免	105	5	5
児童学部 児童学科 育児支援専攻	幼一種免	105	5	5
児童学部 初等教育学科	幼一種免	85	4	4
	小一種免		7	4
人文学部 英語コミュニケーション学科	中一種免(英語)	120	7	5
	高一種免(英語)			
人文学部 心理カウンセリング学科	養教一種免	95	-	3
人文学部 教育福祉学科	中一種免(社会)	70	4	3
	高一種免(公民)		5	
子ども支援学部 子ども支援学科	幼一種免	100	5	5
	特支一種免(知・肢・病)			3
保育科	幼二種免	120	5	5
栄養科	中二種免(家庭)	- 80	4	3
	栄教二種免		_	3